Estado 	 do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 06/10/2016

Ata no 76/16

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente em exercício, Itacir
Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão
pelo Sr. Presidente. 	Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a .análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: DRYEWATION INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E PROJETOS LTDA.,  NIRE: -43 2 0040578-6, PROCESSO N°:
086/1.12.0003304-0, COMARCA: CACHOEIRINHAIRS, PROTOCOLO N° 16/202199-2,
INDISPONIBILIDADE DE BENS.  CLAUDIOMIRO SOMAVILLA — ME,  NIRE: 43 1 0514148-
3, PROCESSO N°: 132/1.12.0003704-7, COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N°
16/2020876-7, INDISPONIBILIDADE E BENS; L 	C P PEREIRA TRANSPORTES LTDA —
EPP,  NIRE: 43 2 0673683-1, PROCESSO N°: 016/1.16.0005833-5, COMARCA: IJUURS,
PROTOCOLO N° 16/202077-5, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; BRAGA & BUENO LTDA.,  NIRE: 43 2 0725903-3,
PROCESSO N°: 029/3.13.0002526-0, COMARCA: SANTO ÂNGELO/RS, PROTOCOLO
N° 16/202078-3, DISSOLUÇÃO PARCIAL.  FUHR TRATAMENTO DE SUPERFICIES
LTDA., NIRE: 43 2 0685200-8, PROCESSO N°: 033/1.05.0029127-9, COMARCA: SÃO
LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 16/202080-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS;
BLINDSUL TOP SECURITY SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.,  NIRE: 43 2 0445685-7,
PROCESSO N°: 019/1.07.0020310-9, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO
N° 16/202207-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS; IEDA MARIA RIEGER PIRES,  NIRE: 43
1 0378429-8, PROCESSO N°: 5002585-21.2016.4.04.7116/RS, COMARCA: CRUZ
ALTA/RS, PROTOCOLO N° 16/202084-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS; WHITE
SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA — ME,  NIRE: 43 2 0775247-3, PROCESSO NZ:
001/1.16.0074208-5, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/202083-0,
AVERBAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE AÇÃO DISSOLUTÓRIA.  WHITE CUBE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA — EPP, 	NIRE: 43 2 0260031-4, PROCESSO N°:
001/1.16.0074208-5, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/202091-0,
AVERBAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE AÇÃO DISSOLUTÓRIA.  RETIFICADORA CONESUL
LTDA.,  NIRE: 43 2 0249456-5, PROCESSO N°: 025/1.03.0009164-8, COMARCA:
SANTANA DO LIVRAMENTO/RS, PROTOCOLO N° 16/202200-0, ECRETAÇÃO DE
FALÊNCIA; VICTORY COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO LTDA.,  NIR
PROCESSO N°: 025/1.03.0015260-4, COMARCA: SANTANA DO
PROTOCOLO N° 16/202198-4, PENHORA DE QUOTAS.  LAVANDE
ALEGRE LTDA.,  NIRE: 43 2 0029262-1, PROCESSO N°:
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/202197-6, EN

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130
ral -(51) 3216-7500, FA 	3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504

vzen

-?;
Estado G., 	 do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial

FALÊNCIA; KLÍNICA DE SAÚDE E TRABALHO LTDA.,  NIRE: 43 2 0533036-9,
PROCESSO N°: 070/1.16.0003009-5, COMARCA: TAQUARA/RS, PROTOCOLO N°
16/202075-9, AVERBAÇÃO DA EXISTÊNCIA DE AÇÃO DISSOLUTÓRIA; GRASSI & REIS
LTDA — ME,  NIRE: 43 2 0580804-8, PROCESSO N°: 047/1.14.0002870-2, COMARCA:
ESTRELA/RS BOX SAPATU'S COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA — ME,  NIRE: 43 2
0267192-1, PROCESSO N°: 019/1.06.0019369-1, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 16/202183-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS. Iniciado os trabalhos pelo
Presidente, passou-se a aprovação da Ata de n. 75/16 da sessão plenária realizada no dia
04 de outubro de 2016, já anteriormente encaminhada por e-mail a todos os vogais.
Iniciado os trabalhos tomaram posse na data de hoje, os vogais Titular e Suplente da
União, Luís Matheus Theisen de Castro e Carolina Rossi de Cerqueira Lima.
Primeiramente pelo Secretário Geral, Cleverton Signor, foi lido o Currículo dos vogais
supracitados, e, após, o Termo de Posse, o qual foi assinado pelos mesmo ao final. Por
fim, passou-se a aprovação da Ata de n. 75/16 da sessão plenária realizada no e. 04 de
outubro de 2016, já anteriormente encaminhada por e-mail a todos os v/odéis. om  a
palavra o voga, Dennis Koch, que deu as boas indas aos novos vogais./Sem mais o Sr.
Presidente agradeceu as presenças, mandan 	ue fosse lavrada a pfesente Ata, que
depois de lida e aprovada é assinada por todos

ITACIR A
Pres e

CLEV

RI FLORES
ercicio

NOR
Geral

tro - Podo Alegre RS. CEP 90030-130.
eral -(51) 3216-7500, FAX - (a-555•  Atend ento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504. (51) 3216-7506

1

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Ce

ANA PAIU XI9EIROZ
Vogal

MURILO TRINDADE
Vogal

ELOI ANTÔNIO
Vogal

ZELI OtANN
Vogal

)
ERGIO N ETC),

Vogai

-RGEL-0tiÊRANINi RI
Vogal

Estado c.J 	 do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ØPES
Vogal

LAUREN TEIXEIRA
Vogal

JONI MA E
Vogal

JOSÉ

-----"RAM112:Arirlegitç
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Cas,g120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
F neal -(51) 3216-7500, FAX - (51) 321 Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (2:)....3.2:›7506

JOSÉ FREITAS
Vo ai

MA E 	A OT
Vogal

MARIA Fierib0 RIGUES
Vogal

JORG iÇdCT6tCHL
z Dir do/  Registro

FA IANÉ STEFANI FETTER
cera Assessoria T

Estado ce..Je do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

( 	 JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Cen r - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendime to (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

"stsei"'"

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

TIA On ADO 	 D NIS KO
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005